(*Ibid., c. 7.*) Hic nos imperitissimi hominum putant injuriam divinæ gratiæ facere, quia dicimus eam sine voluntate nostra nequaquam in nobis perficere sanctitatem: quasi Deus gratiæ quæ aliquid imperaverit, et non illis quibus imperavit etiam gra-

in suæ auxiliū subministrat, ut quod per liberum homines facere jubentur arbitrium, facilius possint implere per gratiam. Quam nos non, ut tu putas, in lege tantummodo, sed et in Dei esse adiutorio confitemur. Adjuvat enim nos Deus per doctrinam et revelationem suam, dum cordis nostri oculos aperit, dum peccatis, ne præsentibus occupemur, futura demonstrat, dum diaboli parat insidias, dum nos multiformi et ineffabili dono gratiæ coelestis illuminat. Qui hæc dicit, gratiam tibi videtur negare? An et liberum Dei arbitrium, et Dei gratiam consistat?

(*Ibid.*, c. 39.) Hoc enim, quod tu de Apostolo intelligere cupis, omnes ecclesiastici viri in peccatoris et sub lege adhuc positi asserunt eum dixisse persona, qui a nimia vitiorum consuetudine velut quadam teneretur necessitate peccandi; et quamvis bonum appeteret voluntate, usu tamen præcipitaretur in malum. In persona autem hominis unius designat populum sub veteri adhuc lege peccantem, quem ab hac consuetudinis malo dicit liberandum esse per Christum, qui erodentibus sibi primo omnia per baptismum peccata dimittit, deinde imitatione sui ad perfectam incitat sanctitatem, et vitiorum consuetudinem virtutum vincit exemplo.

(*Ibid.*, c. 10.) Et quomodo stabit illud Apostoli: *Deus est enim qui operatur in nobis et velle, et perficere?* Operatur in nobis velle, quod bonum est, velle quod sanctum est, dum nos terrenis cupiditatibus deditos, motorum more animalium præsentia diligentes, futuræ gloriæ magnitudine, et præmiorum pollicitatione succendit, dum revelatione sapientiæ in desiderium Dei torpentem suscitatur voluntatem, dum nobis, quod tu sibi negare non metuis, suadet omne quod bonum est.

(*Ibid.*, c. 43.) Beatus Ambrosius episcopus, in cuius præcipue libris Romana elucet fides, qui scriptorum inter Latinos flos quidam speciosus emittit, cuius fidem et purissimum in Scripturis sensum ne inimicus quidem ausus est reprehendere.

Auctorem hujus quadripartiti Operis esse Pelagium, nemo qui Augustinum quique Juliani verba mox afferenda legerit inficias ire potest: Anniano tamen videri potest Augustinum aliquando tribuisse, cum scriberet Hieronymum, nec Augustino dissensit Hieronymus, cum rescriberet in hæc verba (*Epist. 143*): *Quod autem quaeritis, utrum rescripserim contra libros Anniani pseudodiatroni Celedensis, qui copiosissime passim ut alienæ blasphemiae verba subministrat; sciat is me ipsos libros in schedulis missos a sancto fratre Eusebio presbytero suscepisse, non ante multum temporis, et exinde vel ingruentibus morbis, vel dormitione sanctæ et venerabilis filiæ nostræ Eustochii ita doluisse, ut propemodum contemnendos putarem. In eodem enim luto hæsit, et, exceptis verbis similibus atque emendatis, nihil aliud loquitur. Tamen multam egimus ut dum epistolæ meæ responderet conatur, apertius se proderet, et blasphemias suas omnibus patefaceret. Quidquid enim in illa miserabili synodo Diospolitana dixisse se denegat, in hoc Opere proficitur; nec grande est ineptissimi nuntii respondere. Si autem Dominus vitam tribuerit, et notariorem habuerimus copiam, paucis lucubratiunculis respondabimus, non ut convincamus hæresim jam emeritam, sed ut imperitiam atque blasphemiam ejus*